
 
   

1 

 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  

Data e Numero Protocollo, Titolo, 

Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti  

BANDO A CASCATA PER UNIVERSITÀ, ENTI PUBBLICI DI RICERCA E ALTRI ORGANISMI DI RICERCA 

RELATIVO AL PROGRAMMA DI RICERCA PARTENARIATO ESTESO  “AGE-IT – AGEING WELL IN AN AGEING 

SOCIETY” (codice progetto PE0000015), A VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO NAZIONALE PER LA RIPRESA E 

RESILIENZA (PNRR), MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 1.3 – CREAZIONE DI “PARTENARIATI 

ESTESI ALLE UNIVERSITÀ, AI CENTRI DI RICERCA, ALLE AZIENDE PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI DI 

RICERCA DI BASE”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU  

CUP B83C22004800006 

 
Oggetto – Nomina Commissione di selezione per il conferimento di n. 2 incarichi di lavoro 
autonomo di supporto alla ricerca nell’ambito psicosociale, di analisi territoriale ed 
economico-analisi dati - Progetto CASA interno al Programma di Ricerca e Innovazione 
del Partenariato dal titolo“ Age it- Ageing well in an ageing society” - AGE IT, Codice 
identificativo PE0000015, CUP B83C22004800006, prioritariamente rivolto al personale 
interno dell’Università degli Studi di Bergamo- “CHLAGEIT2425”  
 

Codice PICA: 24COLL-CHL-003 

 

IL PRESIDENTE DEI CENTRI DI RICERCA E TERZA MISSIONE 

 

VISTO Delibera della Giunta Dei Centri di ricerca e Terza Missione del 05/12/2024, che ha autorizzato la 
pubblicazione della selezione in oggetto; 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 
30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 226523/VII/16 del 06/12/2024 con scadenza alle ore 12: 00 del giorno 
21/12/2024; 

DATO ATTO che nei termini previsti dall’art. 4 dell’avviso di selezione è pervenuto il numero complessivo di 3 
(tre) candidature per tutti i profili; 

VISTO l’art. 57 del D.lgs. 165/2001 come modificato dalla Legge 23/11/2012 n. 215 avente ad oggetto 
“Disposizioni per promuovere il riequilibrio delle rappresentanze di genere nei consigli e nelle giunte degli enti 
locali e nei consigli regionali. Disposizioni in materia di pari opportunità nella composizione delle commissioni 
di concorso nelle pubbliche amministrazioni”;  

PRESO ATTO che l’art. 5 dell’avviso di selezione stabilisce che la Commissione esaminatrice sarà costituita 
successivamente alla scadenza della presente procedura di selezione con decreto del Direttore del Centro, 
secondo quanto previsto dal Regolamento di Ateneo per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, comma 
6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

PRESO ATTO che la Commissione potrà svolgere i propri lavori in modalità telematica attraverso l’utilizzo di 
strumenti informatici e digitali fino a completamento dei lavori di competenza, garantendo la sicurezza e la 
tracciabilità delle comunicazioni 



 
   

2 

 

DECRETA 

 

- di nominare la Commissione di selezione per il conferimento degli incarichi di cui all’oggetto del 
presente decreto i seguenti componenti: 
 

• prof.  ssa Francesca Morganti          (Presidente) 
• prof. Emanuele Garda                ( Segretario) 
• prof. ssa Michela Cameletti         ( Membro) 

 
- Supplenti in caso di assenza o impedimento motivato di uno dei membri: 

 
• prof. Gianluca Traversi  
• prof. Prof.ssa Elena Bergamini  

 

- di pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul sito web dell’Università degli 
Studi di Bergamo dedicata alla selezione in oggetto.  

   

 

IL PRESIDENTE DEI CENTRI DI RICERCA E TERZA MISSIONE 

     Prof. Lorenzo Migliorati 

         Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 

 

 
 


		2024-12-23T09:30:41+0100
	IT
	Lorenzo Migliorati




